
 

IČO 831786               tel. 415 679 289 tel. starosta, fax 415 679 326 KB Louny 20124481/0100 

www.dobromerice.cz e-mail: starosta@dobromerice.cz 

 

OBECNÍ ÚŘAD DOBROMĚŘICE 

Pražská 53 

440 01 Dobroměřice 

INFORMACE O ZMĚNÁCH V SYSTÉMU SVOZU A PLATEB 

ZA SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 

 
Zastupitelstvo Obce Dobroměřice na svém 9. zasedání odsouhlasilo změnu v systému 

svozu odpadu a úhrad za svoz směsného komunálního odpadu. 

V příštím roce již nebude platit poplatková povinnost na osobu. Od ledna 2016 bude 

systém změněn v souladu se Zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, a to zejména dle § 17 odst. 6. 

Na základě ustanovení tohoto zákona každý vlastník nemovitosti nebo zástupce vlastníků 

by měl již v průběhu prosince přijít k nám na obecní úřad, vybrat si zde velikost 

odpadní nádoby a častost svozu, ke kterému se váže příslušná úhrada dle ceníku. Tuto 

svou volbu provede písemně ve smlouvě, kterou úřednice obecního úřadu pro každého 

připraví. Velikost nádoby a frekvenci svozu si můžete změnit 2x ročně písemným 

dodatkem. To znamená, že pokud špatně odhadnete velikost nádoby, budete více třídit a 

stačila by Vám menší nádoba nebo méně častý svoz, nebo se sníží počet členů vaší 

domácnosti, můžete přijít opět na OÚ a provést příslušnou změnu. Stejně tak to platí i pro 

případ, kdy se naopak počet členů vašich domácnosti zvýší a budete produkovat odpadu 

více. Náklady na vytříděný odpad (pytle, svoz) jsou plně hrazeny z rozpočtu obce. 

Dále budete také mít možnost tzv. kombinovaného svozu. To znamená, že například 

v zimě budete chtít svážet odpad každý týden, ale v létě jen jedenkrát za 14 dní. Tuto 

variantu využijí zejména ti, kteří topí pevnými palivy a umísťují do nádob popel. 

Obrácenou možnost, tedy v létě každý týden a v zimě jednou za 14 dní si pak někteří 

z vás zvolí spíše z hygienických důvodů, aby okolí nádob v době vyšších teplot 

nesužoval zápach a množení nežádoucích organismů.  

Pokud by se pak stalo, že by vám v případě „velkého úklidu“, nebo nějaké jiné 

mimořádné události velikost nádoby nestačila a jednalo by se o jednorázový problém, 

můžete si na OÚ zakoupit pytel na směsný odpad s logem svozové společnosti. Tento 

naplněný pytel umístíte vedle své nádoby nebo na místo obvyklé (před domem, vrátky) 

v den pravidelného svozu a tento pytel bude taktéž odvezen, protože služba svozu je jeho 

zakoupením zaplacena.  

Je-li více domácností v jednom domě, pak můžete, ale nemusíte tuto službu řešit 

společně. Pokud se nedohodnete na společném postupu, může si každá domácnost uzavřít 

smlouvu samostatně. 

Neuzavřete-li smlouvu nejpozději začátkem ledna, nebude vám odpad svážen. 

Úhrada za uvedené služby bude splatná opět do konce března, ale již od ledna se 

bude svážet odpad tak, jak si zvolíte. Je proto důležité, abyste svou volbu přišli 

učinit co nejdříve. 

         OÚ Dobroměřice 



 

IČO 831786               tel. 415 679 289 tel. starosta, fax 415 679 326 KB Louny 20124481/0100 

www.dobromerice.cz e-mail: starosta@dobromerice.cz 

Ceník odvozu a odstranění směsného komunálního odpadu  
 

 

Pro fyzické osoby – občany (roční sazby)  

Velikost 

nádoby 

četnost 

odvozů 

počet 

svozů 

cena za 

jeden odvoz  

cena za rok 

nádoba vlastní 

cena 

celkem 

nádoba 

vlastní 

včetně 15% 

DPH 

pronájem / 

rok  

pronájem / 

rok včetně 

21% DPH 

cena celkem 

za rok včetně 

pronájmu a 

DPH 

60l 1 x týdně  52 23,76 Kč 1 235,74 Kč 1 421 Kč 97,34 Kč 117,78 Kč 1 539 Kč 

60l 1 x 14 dnů  26 31,88 Kč 828,79 Kč 953 Kč 97,34 Kč 117,78 Kč 1 071 Kč 

80 l  1 x týdně  52 27,59 Kč 1 434,81 Kč 1 650 Kč 97,34 Kč 117,78 Kč 1 768 Kč 

80 l  1 x 14 dnů  26 35,99 Kč 935,71 Kč 1 076 Kč 97,34 Kč 117,78 Kč 1 194 Kč 

110 l, 120 l  1 x týdně  52 35,99 Kč 1 871,42 Kč 2 152 Kč 108,15 Kč 130,86 Kč 2 283 Kč 

110 l, 120 l  1 x 14 dnů  26 44,39 Kč 1 154,01 Kč 1 327 Kč 108,15 Kč 130,86 Kč 1 458 Kč 

240 l  1 x týdně  52 59,50 Kč 3 094,25 Kč 3 558 Kč 199,82 Kč 241,78 Kč 3 800 Kč 

240 l  1 x 14 dnů  26 76,77 Kč 1 996,12 Kč 2 296 Kč 199,82 Kč 241,78 Kč 2 537 Kč 

660 l  1 x týdně  52 171,30 Kč 8 907,81 Kč 10 244 Kč 743,66 Kč 899,83 Kč 11 144 Kč 

660 l  1 x 14 dnů  26 214,74 Kč 5 583,14 Kč 6 421 Kč 743,66 Kč 899,83 Kč 7 320 Kč 

770 l  1 x týdně  52 190,74 Kč 9 918,67 Kč 11 406 Kč 777,65 Kč 940,96 Kč 12 347 Kč 

770 l  1 x 14 dnů  26 226,73 Kč 5 895,05 Kč 6 779 Kč 777,65 Kč 940,96 Kč 7 720 Kč 

1100 l  1 x týdně  52 236,33 Kč 12 288,91 Kč 14 132 Kč 1 189,65 Kč 1 439,48 Kč 15 572 Kč 

1100 l  1 x 14 dnů  26 281,92 Kč 7 329,85 Kč 8 429 Kč 1 189,65 Kč 1 439,48 Kč 9 869 Kč 

 

CENA KOMBINOVANÉHO ODVOZU: 

 V zimním období je účtována sazba podle uvedeného ceníku 1 x týden 

 V letním období je účtována sazba podle uvedeného ceníku 1 x 14 dnů 

 

Cena pronájmu nádob je shodná s cenou u sazeb s četností odvozů 1 x týden, 1 x 14 dnů. 

 Při vynášce nádoby na vzdálenost od 10m do 30m se cena služby zvyšuje u odvozu              

 1 x týdně o 340,- Kč, u odvozu kombin. o 255,- Kč, u odvozu 1 x 14 dnů o 175,- Kč.  

 Invalidní občané mají vynášku zdarma. 

 

Na vlastní nádoby (v majetku objednatele - občana) společnost nezajišťuje údržbu a servis. 

 

Pytle o objemu 110 l pro směsný komunální odpad:  51,00 Kč/ks bez DPH (59,- Kč s DPH). 

Pytle o objemu 60 l pro směsný komunální odpad:  27,50 Kč/ks bez DPH (32,- Kč s DPH). 

(k dostání na obecním úřadě) 

 


